Ecclesiam Cathedralis Ferentini non indigere nova consecratione S. R. C. respondit, etsi nullum consecrationis signum, aut monumentum extaret, sed Anniversarium semper celebrari consueverat 3755.

Ecclesiae sitae intra limites Parochiae, ab hac tamen seiunctae nullam habent dependentiam in explendis functionibus Ecclesiasticis a Parocho, et Capitulo Collegiatae, exceptis functionibus expressis in Synodo 3874. *ad 1.*, hinc celebratio Missae sollemnis in diebus festis pertinet ad Cappellanum. *Ibidem ad 2.*, a quo Aspersorium porrigendum est Episcopo ad dictam Ecclesiam accedenti? *Ibidem ad 3.* Parochus tamen, vel alter de Capitulo potest retinere clavem capsulae expositae in dicta Ecclesia pro elemosynis. *Ibidem ad 4.*

Ecclesiae, quarum Titularis est S. Maria Angelorum, ut Domina, et Regina Angelorum, vel memoriam recolendi causa apparitionis eiusdem B. M. V. cum multitudine Angelorum S. Francisco, celebrare debent Festum in die Assumptionis cum eiusdem Octava 3772.

In Ecclesia iuris Patronatus licet, invito Parocho, Festa peragi, quin Parochus debeat invitari 4196. *ad 1. et 2.*, possunt ibi Confessarii ab Ordinario adprobati Sacramentum Poenitentiae administrare, servata forma approbationis. *Ibidem ad 3.*, nequit Parochus, invito Patrono, aut Ecclesiae Cappellano, ibi peragere functiones Parochiales, aut mere Ecclesiasticas, exceptis casibus necessitatis. *Ibidem ad 4.*, in altera propositione moderatum fuit Decretum, et responsum, licere Parocho exercere functiones Parochiales tantum, sed praevia participatione facienda Cappellano. *Ibid.*, quae resolutiones, utpote peculiaribus circumstantiis in casu particulari accomodate, nullum praedictum inferunt iuribus Parochialibus quoad alias Ec-

- clesias. *Ibidem*. Vide etiam quaestiones haud absimiles in *Melevitana* 4206.
- Ecclesia*, quae Titularem habet SSmum Salvatorem, congruit, ut Festum de Titulari celebret cum Officio Transfigurationis die 6. Augusti, et eius Octava 4259.
- In *Ecclesia* noviter aedificata sub titulo SSmi Nominis Mariae, abdicato antiquo titulo S. Mariae de Nemore, celebrandum est Festum novi Tituli 4284.
- Ecclesias* reconciliandi cum aqua ab Episcopo benedicta, peculiaribus attentis circumstantiis, facultas fit Vicario generali, vel Capitulari, aut primae Dignitati Cathedralis Salmaticen. cum quibusdam tamen cautelis, et limitationibus 4307.
- Ecclesia* exempta, et immediate Sanctae Sedi subiecta, non tenetur ad Officia Dioecesis, intra cuius fines sita est, praesertim si eadem non reperiantur in Breviario Romano, nec constet de Apostolica adprobatione; item debet se conformare quoad ritum Calendario Romano, et non illi Dioecesis. Ex Officiis vero pro aliis locis adprobatis, et ab Episcopo sine Apostolicae Sedis auctoritate ad suam Dioecesim extensis ea retinere tantummodo potest, quae ab antiquo iam usu huc usque celebrare consuevit, quaeque a Rubricis Breviarii Romani, et Decretis S. R. C. permittuntur 4330.
- Ecclesiae Cathedralis* titulo immutato fieri debet Officium ab utroque Clero de novo Titulari, ut Decreta praecipiant; de antiquo vero satis est, ut fiat sub rit. dup. min., etsi in Cathedrali fiat sub rit. dup. 1. class. 4361. ad 2.
- Ecclesia S. Georgii loci Vice-Pelago* Dioecesis Lucanae restituitur ad iura Plebaniae, quibus potiebatur ante unionem 4629.
- Ecclesiae S. Susannae Urbis* conceditur indultum speciale addendi orationem de Spiritu Sancto in Missa celebranda occasione vestitionis, aut professionis Monialium 4812.
- Ecclesiae* in Beatorum honores erigi nequeunt 4890.
- Ecclesiae Patrono* conceditur facultas aperiendi ianuam interiorem in eadem 4896.
- In *Ecclesia S. Laurentii in Paneperna Urbis* possunt cantari Vesperae de S. Birgitta ratione concursus populi, recitatis tamen in Choro Vesperis de S. Francisco Solano 4933.
- Ecclesiam novam* erigendi veniam tribuere spectat Episcopo, dummodo dos sufficiens pro cultu assignetur 4969.
- In *Ecclesia S. Michaelis in Foro Civitatis Lucanae* Caeremoniarum Magister porrigere debet Aspersorium Canonico Decano 4978. ad 3.
- Ecclesia*, quae militaribus stationibus inservierunt ob cautelam debent reconciliari 5077.
- Ecclesiae nomen* convenit loco sacro, qui est aedificatus, ut publico Fidelium usui deserviat 5215. ad 3.
- S. *Eliae V. Officium*.
- S. *Elisabeth V. Officium*.
- Epiphaniae* dies infra Octavam excludunt omnia Festa, praeterquam duplicia 1. class. Hinc si occurrat Festum Patroni minus principalis est transferendum 2080.
- Episcopo Oseen*. pontificaliter celebranti assistere debent Archidiaconus, et alter Diaconus parati cum Priore Canoniorum in officio Presbyteri assistentis 15. ad 12.
- Episcopus* compellere potest, etiam per censuras, ad observationem Rubricarum 15. ad 19.
- Episcopus* quo in loco excipiendus a Capitulo 31.
- Episcopus* cum duobus Canonicis, altero ab Ipso, altero a Capitulo eligendis, curare debet quae ad divina Officia, et Ecclesiae regimen pertinent 53.
- Episcopus* in ingressu ad suum Episcopatum equitare potest equum album, seu albo velamine coopertum 63.
- Episcopo Veronensi* mandatur, ut componat dissensiones exortas inter Capitulares, ne exoriantur scandala 80.
- Episcopus* quoad modum se gerendi cum Dignitatibus et Capitulo Cathedralis in functionibus Ecclesiasticis 81. ad 2.
- Episcopus Cardinalis in Austria* commendatur eo quia studuerat, ut a suo Clero exciperentur Breviarium et Missale Romanum 82.
- Episcopus* compellere potest per censuras, et multas ad sibi in Pontificalibus serviendum Dignitates et Canonicos 91.
- Episcopus* nequit iubere pauperi Ecclesiae, ut alteri commodet sacra paramenta 104.
- Episcopus* nequit obligare ullum Canonicum ad sibi inserviendum, nisi in Pontificalibus et cum Cappa pontificali 115. ad 2.
- Episcopo* petenti conceditur, ne permittat Parochos, sive Cappellanos sese intrromittere in ministerio Incensi et Aquae benedictae super Cadaveribus, interveniente Cathedrali Capitulo 115. ad 5.

- Episcopo Acheruntino* mandatur, ut a quibusdam novitatibus se absteineat, et de iisdem rationem reddat 132.
- Episcopus* adstringere nequit ad servitium Chori illum, qui alicui beneficio Choralis renuntiavit 135.
- Episcopus* iubere potest, ne cogatur Capitulum dum horae canonicae persolvuntur sub poena amissionis distributionum: 147 *ad* 1., potest incipere visitationem ab Ecclesia, quae magis ei libet, salvis aliarum iuribus. *Ibidem ad* 2., potest hortari, non cogere Parochos, ut sacra suppellectilia praebeant Sacerdotibus in eorum Ecclesiis Sacra facientibus. *Ibidem ad* 3. (Vide etiam 3473.), nec cogere Regulares, ut commemorationem faciant Episcopi loci. *Ibidem ad* 4., potest iubere, ut nihil sit circa Altaria, quod offensionem, et scandalum pariat. *Ibidem ad* 5., potest iubere, ut amoveantur sedes laicorum a Presbyterio. *Ibidem ad* 6.
- Episcopus* potest secum ducere binos Canonicos pro condendis legibus Synodalibus, dummodo hi non absint longiori tempore a Concilio permissio 160. *ad* 1., si tempus hoc sit nimis angustum, prorogatur, sed non indefinite 161.
- Episcopus* potest iubere, ne a novis provisio persolvatur certa summa in possessione, si haec sit in Canonicorum profectum; secus si in Ecclesiae utilitatem 160. *ad* 5.
- Episcopus* absentiam Canonicorum potest ad Concilii praescriptum reducere, non obstante contrario usu 172. *ad* 1.
- Episcopus* nequit cogere Canonicos, ut Cappam induant sine expresso Sedis Apostolicae indulto 227. *ad* 3., prohibere potest Canonicis, ne omnes simul, vel maiori in parte fruantur vacatione a Concilio permissa. *Ibidem ad* 7.
- Episcopus* accedens ad Ecclesiam Abbatialem, et Collegiatam exemptam, privative debet confessionem facere, incensum imponere, benedicere etc. 232. *ad* 5., item accedens ad Ecclesiam Regularium 2732. *ad* 2.
- Episcopus* potest pro arbitrio moderare scamna, et sedes laicorum in Ecclesia 256. *ad* 3.
- Episcopus* nequit tamquam Iudex, definire dubia, quae circa ritus, et caeremonias versantur 263. *ad* 1., aut ritus immutare 2537. *ad* 2.
- Episcopus*, dimissa Episcopatus administratione, non amittit ius antianitatis; ideo praecedit alios post ipsum electos 299.
- Episcopo* competit indicere Processiones, et determinare horas eas ducendi, et omnes vocati tenentur interesse 317.
- Episcopo* non licet ad Dioecesim extendere Officium, quod ab immemorabili recitabatur in Cathedrali 338.
- Episcopus* concionaturus non convenit, ut ab loci Ordinario, etiam Cardinali, benedictionem petat 343.
- Episcopus* in sua Dioecesi praefendus aliis antiquioribus, uno excepto Metropolitano: debet tamen advenas, et peregrinos in sua Dioecesi honorare, et ex urbanitate dexteram, et locum digniorem eis cedere 400.
- Episcopi* praecedentia petenda est a tempore electionis, et promotionis, ita ut qui antiquior est, praecedat 404. 2848., et strictim a die Decreti Consistorialis super expeditione Ecclesiae 1293.
- Episcopo* non licet aliquid circa Insignia Dignitatum, Canonicorum, aliorumque Ministrorum immutare sine licentia Sedis Apostolicae: si secus fecerit, cuncta in pristinum restituantur 460. 465. 748. 882.
- Episcopus* in omnibus suae Dioecesis Ecclesiis, quantumvis exemptis, et privilegiatis, est honorandus; qui renunt ad id praestandum, censuris compellendi 477.
- Episcopo*, Canonicis, et Clero, qui ob aeris intemperiem, vel ob aliam quamcumque causam secesserunt a Cathedrali transferentes residentiam ad simplicem Ecclesiam sitam intra limites unice Oppidi Paroeciae, licet cum propria Cruce, et sine licentia Parochi Processiones ducere ad quaecumque Ecclesias, et per totum Oppidum, prout facerent residentes in Cathedrali 509.
- Episcopus* in sua Dioecesi privativum ius habet indicendi publicas Processiones, et per edictum ad illas convocandi 528. *ad* 1., item iubendi, ne aliquae fiant ex devotione Populi, et Confraternitatum. *Ibidem ad* 2.
- Episcopo* accedenti ad Ecclesiam Monialium sub iurisdictione Abbatis Regularis paranda est sedes in digniore parte Chori, cum ornatu congruo, et gradibus: Abbati vero sedes cameralis absque ornatu, et gradu a sinistris Episcopi, aut in alia Chori, vel Ecclesiae parte 530.
- Episcopus* in sua Dioecesi privativum ius habet erigendi de novo Confraternitates, et earum statuta confirmandi 548.
- Episcopus* in aliena Dioecesi non licet sibi pannum cum pulvinari sternere, neque ei competit deosculatio Textus Evangelii 561., ab eodem fieri debet reverentia Archiepiscopo uti maiori. *Ib.*
- Episcopi* est pro sua prudentia abusus circa ritus,

et caeremonias corrigere, et cuncta ad formam Caeremonialis revocare 583.

Episcopi in Italia, Cardinalibus praesentibus, solent Mozzettam deponere: ad id tenentur, si res sit de Cardinali Legato 601.

Episcopus in decernendis, dirigendis, deducendis Processionibus exquirat consilium Capituli, non consensum 614.

Episcopus, vel Archiepiscopus si conveniat cum aliis Gubernatoribus, qui non sunt Praelati, stare debet, dum alii genuflectunt 622. *ad 2.*

Episcopi non licet addere Calendariis Officia Sanctorum, nisi ad praescriptum Rubricarum, et iuxta Apostolicae Sedis, et S. R. C. concessionnes 740. 892.

Episcopo licet accedere ad Ecclesiam exemptam etiam Ordinis Hierosolymitani ad faciendas Processiones, et ibi Baldachinum erigere, ac Pontificalia exercere 752.

Episcopi, vel Regularium Praesides nequeunt elevare Festa Calendarij ad nobiliorem ritum sine licentia Sedis Apostolicae 772. *ad 8.*

Episcopus iubere potest, ut in Ecclesia accendantur duo lumina super Altare, quotiescumque expositum est Sacramentum pro Communione Fidelium 777. *ad 1.*

Episcopi defuncti cadaver deferri non licet sub Baldachino 916., positum in feretro deferendum est a Beneficiatis 1815.

Episcopi est dare, vel negare licentiam Sacerdotibus legendi in fine Missae sacris paramentis indutis Passionem Domini secundum Joannem ad evitandas tempestates 982., quod si id fieri vetet, eius praecepto parendum est, et inobedientes coercendi sunt, etiam auctoritate S. C. 1720.

Episcopus quoad habitum praesente Nuntio Apostolico cum facultate Legati 1191.

Episcopus nequit praecipere, ut servetur de praecepto Festum Patroni, qui non fuit electus servatis servandis, ac proinde praeceptum non tenet 1255.

Episcopus commorans in aliquo suae Dioecesis Oppido, potest in Ecclesia Parochiali erigere sedem cum Baldachino 1378. *ad 4.*, sed exigere nequit, ut Parochus sibi Missam privatam audienti praebet librum Evangeliorum, et pacem ad osculum; eum ad Ecclesiam venientem excipiat e domo, et paramenta ministret pro Cappellanis. *Ibidem ad 1. 2. et 3.*

Episcopi arbitrio relinquuntur subdelegare Sacerdotem pro benedicendis agris; neque vigore Brevis adstringitur ad eligendum digniorem 1398.

Episcopi advenis non licere, etiam cum licentia Dioecesani benedicere Calices, Patenas etc. privatim, et sine solemnitate in casu proposito S. R. C. respondit 1400.

Episcopus commorans in aliquo suae Dioecesis Oppido satisfacit obligationi horarum Canonicarum recitans Officium proprium illius loci 1437.

Episcopus celebrans in aliqua Civitatis Ecclesia potest paramenta sumere de Cathedrali 1441. *ad 5.*

Episcopus potest pro lubitu quemlibet delegare ad effectum benedicendi Ecclesiam, non autem consecrandi 1545.

Episcopus nequit, inconsulta Sede Apostolica, statuere certam diem pro sede Festi perpetuo translati 1563.

Episcopus nequit permittere Monialibus sibi subiectis, et utentibus Breviario Romano, ut recitent nova respectivi Ordinis Officia, nisi constet adprobata fuisse a Sede Apostolica 1570. *ad 1.*

Episcopo non licet deferre Sanctissimum Sacramentum in sede portatili 1659.

Episcopus nequit Stolae usum permittere singulis Cappellanis Congregationis SSmi Sacramenti in solemnibus Processione Corporis Christi 1764. *ad 3.*

Episcopus infra suae Dioecesis ambitum praefendus omnibus Archiepiscopis, et Episcopis, etiam senioribus: extra vero, servandus est ordo antianitatis 1792.

Episcopus impeditus nequit delegare suum Vicarium Episcopali characterе insignitum ad explendas functiones, quae competunt Dignitatibus, et illas tantum potest ei demandare, quae a solo Episcopo fieri possunt 1802.

Episcopus in aliena Dioecesi, et extra locum suae iurisdictionis assistenti concionibus debetur dignior locus, magisque ornatus 1866.

Episcopo petenti facultatem asservandi Fera VI. in Coena Domini Sacramentum, ut posset Fera VI. privatim celebrare, S. R. C. respondit: Satis consultum per Caeremoniale, si velit Episcopus ea die celebrare 1952.

Episcopus potest indicere Festum principalis Patroni de praecepto in vim Constitutionis Urbanae; quo vero ad Vigiliam cauto opus est, ne subditi novo graventur onere 2075.

Episcopo podagra laboranti denegatur facultas consecrandi Sacra Olea, et Moniales, Missam celebrante Vicario, seu alia Dignitate, ipso vero sedente, et legente formulam Consecrationis;

- et quatenus nequeat has peragere functiones, potius debet abstinere 2114., denegatur pariter petenti facultatem conficiendi Sacra Olea in Cappella sui palatii ob salutis incommoda 2150.
- Episcopus* in oratione Rogationum ad aliquam Regularium Ecclesiam accedens, excipiendus est a tota Communitate 2168.
- Episcopus* potest erigere Baldachinum in Regularium Ecclesiam, interessendo functionibus sacris, et concioni 2272. *ad 1.*, accedens ad Ecclesiam Abbatialem, recipere debet Aspersionum ab Abbate, non a Dignitate Cathedralis 2317., si de mane ibi assistat, et non in Vesperis, Baldachinum deponi debet. *Ibidem.* S. C. praefata Decreta confirmat 2374.
- Episcopo* in casu necessitatis licet assumere ad servitium Altaris Ministros ordinis inferioris, etiamsi non sint de Capitulo 2322.
- Episcopus* in peragenda visitatione conformare se debet Caeremoniali 2333. *ad 1.*
- Episcopus* visitans Ecclesias exemptas tamquam Delegatus Apostolicus conformare se debet solito quoad usum Baldachini 2339.
- Episcopi* est tollere abusus, si qui irrepserunt in Ecclesiis Regularium 2444. *ad 5.*
- Episcopus* procedere potest contra renuentes accedere ad Processiones pro publico bono, et de mandato SSm̄i indictas 2457.
- Episcopo* iubenti quaedam ad maius dignitatis, et Ecclesiae decus Canonici Cathedralis parere debent: secus in poenas ab eo comminatas incurrunr 2662.
- Episcopus* in recitatione Officii debet se conformare ritui propriae Ecclesiae, etiamsi ab ea absit 2828. *ad 3.*
- Episcopus* cum Cappa assistens debet sibi biretum imponere, et deponere 249. 840. 1375. *ad 2.* 1540. *ad 1.* 1567. *ad 1.* 2707. *ad 4.*
- Episcopo* in aliena Dioecesi non competunt praerogativa, quae in propria ei conveniunt 250.
- Episcopus* satis est, ut manu benedicat Canonicos ante ipsum transeuntes, dum assistit Divinis, tecto capite 227. *ad 5.*
- Episcopus* potest in Ecclesia exempta suos Canonicos assumere, et cum iisdem celebrando, circulos habere 232. *ad 1.*
- Episcopo* solemniter celebranti, vel Ordinationes facienti, vel non, saltem quinque illae personae debent assistere, quas enumerat liber Caeremonialis 319. Ordinationes facienti cum Missa plana quinam assistere, et ministrare debeant? 351. *ad 2.*
- Episcopus* celebrans, non convenit, ut Praelatos, Canonicos, et alios quoscumque thurificet, vel ad singulos accedens eos aqua benedicta aspergat. Consuetudo contraria ut abusus damnatur 471.
- Episcopo* venienti ad Ecclesiam dum aliqua hora in Choro recitatur, sat est, ut quatuor, vel quinque Canonici obviam procedant, et maior pars in Choro permaneat 505. *ad 1.*, quod pariter servandum est, si advenerit Missa inchoata, vel, audita concione, recedat ante finem Missae. *Ibidem ad 2. et 3.*, si discedat finita Missa, quin inchoata sit hora sexta, omnes Canonici comitari eum debent usque ad ianuam, statimque ad Chorum redire horas reliquas persoluturi. *Ibidem ad 4.*, si ultra conductam horam moratur, eo non expectato, inchoari potest Officium. *Ibidem ad 5.*, inito Officio sat est, ut Canonici eum associent usque ad ianuam Ecclesiae, vel ad primum atrium domus, si haec est Ecclesiae contigua. *Ibidem ad 6.*
- Episcopo* capitulariter associato venienti ad Ecclesiam cum Cappa, nulla debetur assistentia 593.
- Episcopus* nequit exigere, ut extra Cathedralem, Canonicis absentibus, sibi fiat circulus a quibusdamque Presbyteris, et Clericis 633.
- Episcopus* in Processione, in qua defertur quaedam Imago B. M. V., si velit incedere non cum suo Capitulo, sed associatus a sua familia, Vicario, et quibusdam Presbyteris ad id vocatis, ire debet non ante, sed post Imaginem, itaut haec proxima sit Capitulo, sine intermedio 676., si in comitatu aliqui sint in dignitate Ecclesiastica constituti, sed non de corpore Capituli, incedere debent in habitu post Episcopum, Vicarius vero potest incedere cum Capitulo 691., si Processionibus intersit Cappa indutus, nulla ei debetur assistentia Diaconorum 166.
- Episcopus* nequit eligere Rectorem Chori in praerogativa illius, cui competit, sed S. Sedes consulenda, si abusus irrepserint 761. 776.
- Episcopus* satis est, ut Cappam induat in cubiculo, in quo excipitur a Canonicis 777. *ad 4.* 1567. *ad 6.*
- Episcopus* nequit sub poena excommunicationis iubere, ne Canonici, qui in defectu assistentium ei inserviunt, advenientibus Canonicis assistentibus, locum cedant 783.
- Episcopus* cum Cappa, et bireto, solus in Processionibus incedere debet 21. *ad 4.* 789. *ad 1.*, si in Processionibus deferatur aliqua Imago,

- vel Reliquia, incedere debet post eam, nisi contraria adsit consuetudo. *Ibidem ad 2.* 1254.
- Episcopo* non licet thronum Episcopalem elevare cum quinque gradibus prope Altare Sacramenti, quod habet quatuor gradus, neque sterni facere tapete in sui throni gradibus, si illi Altaris sint nudi 917. 928.
- Episcopus* tenetur praenunciare Canonicis per diem ante, quando vult celebrare Pontificalia 1008. *ad 3.*
- Episcopus* uti potest in Cathedrali ministris eiusdem; extra potest, dummodo non fiat cum praeiudicio servitii Ecclesiae 1008. *ad 5.*
- Episcopo* solemniter celebranti semper inservire debent, qui de Capitulo sunt 1019.
- Episcopus* assistens Divinis Officiis cum Rochetto, et Mozzetta, sedere debet non in Sede pontificali, sed in primo stallo sine assistentia 1074. 1577. 2502. *ad 2.*, neque ei debetur assistentia, si intersit Completorio 370.
- Episcopo* extra Cathedralem celebranti debetur assistentia a digniore de Capitulo, non autem a Vicario 1172., ita etiam, si celebrat in aliqua Ecclesia occasione visitationis, debet assistentiam habere suorum Canonicorum, non autem digniorum eiusdem Ecclesiae 1464. *ad 2.*
- Episcopo* concionanti debetur tantummodo assistentia, quando id agit cum Pluviali, et Mitra 1485.
- Episcopus* Processioni interveniens cum Cappa, potest per ministrum deferri facere intortitium 1519. *ad 1.*, sed Canonici tenentur per se deferre intortitia. *Ibidem ad 2.*, volens assistere concioni cum Cappa, Canonicorum assistentiam exigere potest 1578
- Episcopus* in Ecclesiae limine debet primum aspergere Capitulum, (nisi adsit alter Episcopus) dein Vicarium, ultimo Magistratum 1588., celebrans Pontificalia extra Cathedralem potest assumere tres, quatuorve Canonicos pro assistentia 1711., adduntur duo, qui fungantur Officiis Diaconi, et Subdiaconi 1741.
- Episcopus* potest Feria V. in Coena Domini iubere Canonicis, et aliis de gremio Ecclesiae, ne privatim Missam celebrent, sed Communionem ab eius manu recipiant, non obstante qualibet contraria consuetudine 1734. *ad 1.*
- Episcopus* dum Pontificalia celebrat iubere potest, ne in eadem Ecclesia celebrentur Missae privatae 1766., potest Magistratum thuris honore privare in poenam reuentioniae eum e palatio ad Ecclesiam associandi 1772.
- Episcopus* extra suam Dioecesim Pontificalia exercens uti debet Faldistorio, nec ei licet sedere in Cathedra sub Baldachino, etiam annuente Episcopo loci 1776. 3738.
- Episcopus*, deficientibus Diaconis, et Canonicis Presbyteris, cogere potest Dignitates, ut in munere Diaconi assistentis inserviant 1803.
- Episcopus* cessare debet a privata benedictione in Processione Corporis Christi 1862., quoad usum Baculi in eadem Processione, servari debet Caeremoniale *cap. 17. lib. 1. Ibidem.*
- Episcopus* Cappa indutus nequit dare dexteram Gubernatori, eumque admittere in eodem genuflexorio, in quo ipse genuflectit. Contraria consuetudo abusus est 2009.; praesente Gubernatore Ecclesiastico Provinciae Praeside abstinere non debet ab elargienda benedictione tam publica, quam privata 2160. 2182.
- Episcopus* cogere potest Parochos ad sibi praestandum solitam assistentiam in Vesperis, et Missis pontificalibus: caveat tamen, ne quid detrimenti veniat Animarum servitio 2129.
- Episcopus* discedens a Choro cum Cappa post Vesperas saltem a quatuor Canonicis est associandus 2151. 2536.
- Episcopus* assistens Missae legit Evangelium capite cooperto, et praemittit - *munda cor meum - et - iube Domine benedicere -* 2637. *ad 7.*, dum ipse legit Evangelium, Canonicus assistens caput detegere debet. *Ibidem ad 8.*, incedens in Processionibus, quae fiunt per Ecclesiam, si sit paratus, Mitram deferat; sin minus detecto capite incedat. *Ibidem ad 9.*, thurificandus post Evangelium, si assistat Pluviali indutus 2707. *ad 1.*, sedet in thurificatione Altaris. *Ibidem ad 2.*, dum publicantur Indulgentiae quando sedere, aut stare debeat? *Ibidem ad 3.*
- Episcopus* in Supplicationibus incedat medius inter Dignitates, et Canonicos assistentes, non autem inter Gubernatorem, et Syndicum, qui sequi debent 2805. *ad 8.*
- Episcopus* unum tantum Annulum deferre debet, sed admitti potest circulus ad sustinendum Annulum pontificalem 2381. *ad 1. et 2.*, dum Missam privatam celebrat, Cappellanus debet parare Calicem, vinum, et aquam imponere. *Ibidem ad 3.*, dum Pontificalia agit, a Cappellano sustinenda est cauda. *Ibidem ad 4.*, in propria Dioecesi non habet usum mantelletti, nisi in casibus a Caeremoniale expressis. *Ibidem ad 5. et 6.*, in tribus diebus Passionis uti debet Cappa. *Ibidem ad 5.*, per integram Feriam VI. in Parasceve nequit benedicere. *Ibidem ad 8. et 9.*, dum Communionem mini-

- strat etiam extra Dioecesim conveniens est, ut manum praebet ad osculum. *Ibidem ad 10.*, extra Dioecesim cauda ei sustinenda non est, si forte incidat cum Episcopo loci. *Ibidem ad 11.*
- Episcopo* pontificaliter celebranti num duo Canonici Pluviali induti inservire debeant pro praecentoribus? 2502. *ad 1.*, assistenti concioni debetur Canonice assistentia, si talis sit Ecclesiae consuetudo. *Ibidem ad 3.*
- Episcopus* potest tempore circuli aliquos dispensare, ne deficiant Cantores in Choro 2502. *ad 4.*
- Episcopus* Missae solemnem adstante, nequeunt Dignitates, et Canonici e Choro discedere, nisi eo discedente 2514. *ad 6.*
- Episcopus*, data benedictione post concionem, iterum eam debet impertiri, expleta Missa 2805. *ad 5.*, assistens cum Cappa, vel Pluviali, debet facere confessionem a dexteris Celebrantis, qui ei respondet ut minister. *Ibidem ad 6.*
- Episcopus* Delegatus ad visitandum locum pium Sedi Apostolicae immediate subiectum in aliena Dioecesi, nequit deferre Rochettum discooperatum in via, aut dare benedictionem 2495. *ad 1.*, extra locum pium suae visitationi subiectum debet cedere locum Episcopo Dioecetano, nisi is vicissim ei cedat. *Ibidem ad 2.*, in ianua loci ab eo visitandi potest exercere actus iurisdictionis, et exigere obsequia Visitatori debita. *Ibidem ad 3.*
- Episcopus* Missam planam in Cathedrali celebraturus debet habere duos Canonicos assistentes 205., si, celebrata Missa, velit ad Chorum pergere, satis est, ut a praedictis duobus Canonicis associetur. *Ibidem*; non potest cogere Canonicos ad sibi assistendum, si accedere velit ad aliam Ecclesiam, nisi pontificaliter celebraturus sit ob aliquam solemnitatem, vel Episcopales functiones expleturus. *Ibidem*; quo in casu curare debet, ne Cathedrali servitium desit. *Ibidem*; sed accedens ad Cathedrali curare debet, ne ratione associationis Ecclesia omnino deseratur 227. *ad 1.*, expleturus vero pontificales functiones extra Cathedrali cogere potest Canonicos ad sibi assistendum 228.
- Episcopus* assistens Officio tenebrarum intonans Antiphonam ad *Benedictus* surgere debet 2883. *ad 10.*
- Episcopus* in Processione SS^mi Sacramenti nequit incedere sub eodem Baldachino cum Sacerdote illud deferente; aut sibi deferre facere particularem umbellam 2935. *ad 1.*, quod si ipse deferat Sacramentum, nequit sub eodem Baldachino uti umbella extensa, et a suo famulo delata. *Ibidem ad 2.*
- Episcopus* potest concedere licentiam alicui Plebano, quamvis contradicente loci Collegiata, faciendi Processionem in solemnitate Corporis Christi, etiam per limites alterius Paroeciae, sed in ea tantum parte, quam ad decentem circuitionem Processionis iudicaverit expedire 2937.
- Episcopo* peragenti sacras functiones in Sabbato Sancto, quando, et quomodo debeatur assistentia Diaconorum? 2946. *ad 1.*
- Episcopus* peragens functiones Sabbati Sancti, et pergens ad benedictionem Fontis, simul cum Planeta exuere debet Dalmaticam, et Tunicellam, et sumere Pluviale. Si baptizandi sunt infantes congruo tempore, alba paramenta sumere debet; expleto vero Baptismate, iterum induit violacea, ad Altare progreditur, ubi deposito Pluviali, et retenta Stola, ad Litanias procumbit 2946. *ad 2.*, ne toties paramenta mutare cogatur, alteri demandare praeventive potest benedictionem ignis. *Ibidem*; ad Litanias cum Mitra procumbere debet. *Ibid. ad 3.*
- Episcopo* pergenti e sua sede ad Altare pro conferendis Ordinibus, conveniens est, ut ministrent Diaconus Evangelii, et Subdiaconus Epistolae, non autem Diaconi assistentes 2946. *ad 5.*
- Episcopo* in primo Ingressu ad aliquod suae Dioecesis Oppidum, quoniam praebere debeat Crucem ad osculandum, et thuris honorem? 2948.
- Episcopo* perlustrante Ecclesias Civitatis, et Dioecesis, servanda adamussim sunt quae praescribit Pontificale Romanum 2994. *ad 1.*
- Episcopus* potest opportunis remediis demandare observantiam Decretorum S. R. C. 2994. *ad 7.*
- Episcopus* aliquod suae Dioecesis Oppidum perlustraturus, non tenetur ingredi cum Pluviali, et Mitra 3009.
- Episcopus* nequit iubere Canonicis, quin inchoent Divina Officia ante ipsius adventum, utque perveniente post illa inchopta, ea ab initio repetant 3026. *ad 8.*
- Episcopus* potest sibi erigere Baldachinum extra Presbyterium pro audienda concione 3079.
- Episcopo* non licet Officia perpetuo transferre, aut de novo concedere, quum servari debeant Rubricae, et S. C. Decreta 3095.
- Episcopo* concionanti in ambone, dummodo id fiat in Cathedrali, cum Pluviali, et Mitra, debetur Canonice assistentia 3103. *ad 1.*, celebranti extra Cathedrali tres tantum ei tenentur as-

sistere. *Ibid.* ad 2., non tenentur, si Episcopus, vel Ordinationes, vel alias functiones peragat extra Cathedrallem. *Ibidem* ad 3., pontificaliter celebraturum Episcopum tenetur Capitulum usque ad aulam accedere ad eum excipiendum; in reditu sat est, ut comitentur usque ad atrium, seu portam Palatii. *Ibidem* ad 4.

Episcopus nequit eximere Capitulum ab ulla associatione sibi debita 3132.

Episcopus ob aegritudines impotens ad assistendum in sua sede cum Pluviali, aut Cappa, sed assistens in sede portatili cum suo habitu ordinario, nequit osculari Evangelium, benedicere incensum, aliasque peragere functiones fieri solitas ab Episcopis sacris paramentis indutis 3171.

Episcopum posse aliquam Ecclesiam visitare ante suum solemnem ingressum S. R. C. declarat 3190.

Episcopi est praefluire quo, quando, quomodo dirigendae, traducendae, aut transferendae sint Processiones tam ordinariae, quam extraordinariae de consilio tantum, non de consensu Capituli 3201. ad 1. et 2., quod intelligendum est de publicis tam ordinariis, quam extraordinariis, non autem de privatis a Capitulo fieri consuetis 3349. ad 1., quae private transferuntur a Capitulo cum approbatione tamen Episcopi 3369. 3395.; pertinet etiam ad Vicarium, de mandato tamen Episcopi 3201. ad 3. 3349. ad 3.

Episcopus potest pro sui lubitu mutare ambitum Processionis, quam singulis annis ducere solent Regulares, etiam invito Parocho, per cuius limites transitus fieri debet 3252.

Episcopus nequit iubere, ne in Ecclesiis extra Cathedrallem, ipso absente, dentur pulvinaria Canonice capitulariter accedentibus 3318. ad 1., nequit aliquos Canonicos cogere, ut sibi inserviant in Missa privata extra Cathedrallem. *Ibidem* ad 5. V. etiam 3333. ad 5., nequit iubere, ut coram se cogatur Capitulum pro electione Officialium. *Ibidem* ad 9. V. etiam 3333. ad 9., aut eligere Magistrum caeremoniarum Capituli. *Ibidem* ad 10., in praeciendis, ac dirigendis publicis Processionibus, tenetur Capituli consilium exquirere. *Ibidem* ad 11.

Episcopus Loci Ordinarius potest, imo debet componere lites praecedentiae inter Regulares, compellendo etiam sub censuris etc. 3331. ad 6. et 7.

Episcopus num possit variare tabellam pro Divinis Officiis persolvendis fieri solitam? 3342. ad 3.

Episcopus assistens in Pontificalibus, cum perventum fuerit ad Praefationem, et Celebrans incipit - *Per omnia saecula saeculorum etc.*, surgere debet sine Mitra 3351.

Episcopus potest corrigere defectus, et abusus in sua Cathedrali cumulative cum Decano, vel alio Capitulari 3370. ad 1. 3396. ad 1. 3443. ad 1., praesente Episcopo, ad hunc pertinet praescribere quantum temporis durare debeant sermones in Cathedrali 3370. ad 4., potest *Episcopus* prohibere, ne quid in Cathedrali vernacula lingua cantetur, quod ab ipso, vel ab eius Vicario Generali non fuerit approbatum 3443. ad 3.

Episcopus, quoad Reliquias adprobandas, ac publicae venerationi exponendas, uti debet iure suo iuxta cap. 2. §. *in posterum*, de Reliq., et Venerat. SSrum 3392. ad 4.

Episcopus iure suo uti debet adversus Canonicos reuentes eum associare, sed nequit eos multare in distributionibus quotidianis 3425.

Episcopus Missae assistens Cappa indutus thurificandus est tantum post oblata 3551. ad 5.

Episcopus si aliquos introduxerit usus, consentientibus Canonice, hi possunt continuari, dummodo non obstet Caeremoniale Episcoporum 3551. ad 6. et 11.

Episcopus quoad locum in Processionibus, quibus interest sola Cappa indutus, conformare se debet Caeremoniali 3551. ad 12., dum Cathedrallem ingreditur, dignior ei debet Aspersionum porrigere cum osculo manus, prout osculum manus debetur a porrigente acerram, et thuribulum. *Ibid.* ad 13., etiamsi Episcopus deferat Chirothecas. *Ibidem* ad 14., ad Ecclesiam Regularium accedens incipere debet aspersionem ab eo, a quo Aspersionum accepit, prout in Cathedrali. *Ibidem* ad 15. et 16.

Episcopus Feria VI. in Parasceve procedere debet ad adorationem Crucis in medio duorum Diaconorum: Presbyter vero in medio duorum Canonice digniorum 3551. ad 26.

Episcopo pontificaliter celebranti duo Canonice assistere debent, donec alii quinque in Sacratio sumant paramenta 3597. ad 6.

Episcopus iure suo uti debet in omnibus, quae pertinent ad disciplinam Chori 3597. ad 9. et 10.

Episcopus ingrediens Ecclesiam Abbatialem recipere debet Aspersionum ab Abbate, quem benedicit cum populo, dummodo incedat in habitu etiam viatorio 3598. ad 7.

Episcopus assistens in Faldistorio benedictioni

- SSm̄i Sacramenti, debet thus imponere, si Cappa sit indutus, si vero simplici Rochetto, et Mozzetta, id pertinet ad Hebdomadariū 3642. *ad 1.*, in primo casu, scilicet assistenti Episcopo cum Cappa, non Dignitas, sed dignior Canonicus debet ministrare naviculam. *Ibidem ad 2.*
- Episcopo* aegrotanti quis debeat Sacramenta ministrare, ac eo defuncto officia celebrare? 3593. *ad 1.*
- Episcopus* accedens ad Cathedralē in Solemnitatibus, ad effectum assistendi functionibus Ecclesiasticis tenetur deferre Cappam magnam 3687. *ad 5.*, nequit peragere functiones solemnes maioris Hebdomadae extra Cathedralē. *Ibidem ad 7.*, sedens cum Mitra, et admonens Ordinandos, quoad gestationem Baculi, servare debet Pontificale Romanum 3774. *ad 4.*
- Episcopus* nequit transferre ad aliam diem Festum Dedicationis Cathedralis; et translatio per eum facta non sustinetur 3777. *ad 1.*
- Episcopus* benedicens Palmas, et Missae assistens num legere debeat Epistolam, et Evangelium *Cum appropinquasset, vel Altera die?* 3786. *ad 1.*, debet stare ad cantum Passionis, nec licet unquam sedere: quod si stare nequeat, abstineat ab interessendo Missae. *Ibidem ad 3.*, celebrans tertiam Missam in Nativitate Domini debet genuflectere ad *Verbum caro etc.*, dum Diaconus Evangelium canit, non autem dum ipse legit. *Ibidem ad 5.*, celebrans pro eligenda Abbatissa in Festo duplici, vel Dominica, nequit legere Missam de Spiritu Sancto. *Ibidem ad 6.*
- Episcopi* uti debent vestibus violaceis in ipsa die Annunciationis occurrente in Quadragesima (excipitur tamen tota Hebdomada maior) licet transferatur; non autem in die translationis, si reponatur in Quadragesima 3809. *ad 1.*
- Episcopus* non paratus Sacro assistens semel thurificandus est post oblata 3810. *ad 2.*
- Episcopus* nequit in qualibet suae Diocesis Ecclesia habere Cathedralē fixam cum Baldachino 3837.
- Episcopus* potest licentiam impertiri Confraternitati ducendi Processionem infra Octavam Corporis Christi per limites Parochiarum: satius tamen est, ut ab hisce concedendis licentiis abstineat 3852.
- Episcopo* licet habere thronum cum quatuor gradibus, et suppedaneo 3878. *ad 7.*, et subtus sedem, in qua audit conciones, unum gradum cum suppedaneo. *Ibidem ad 8.*, subtus Falditorium unum tabulatum ad formam Caeremonialis. *Ibidem ad 9.*
- Episcopo* accedenti ad Cathedralē pro celebranda Missa privata tenentur occurrere aliqui Canonici, ac ei Aspersorium porrigere 3886. *ad 4.*, si hi renuant, iuris remediis compellendi. *Ibidem ad 5.*
- Episcopus* nequit concedere Insignia Canonicis, Presbyteris etc., et concessio facta non sustinetur 4000 *ad 1. et 2.*
- Episcopo* visitanti Ecclesiam Parochialem Monachorum, tenentur Abbas Cotta, Stola, et Pluviali indutus cum aliquot Monachis obviam ire usque ad ianuam Ecclesiae, eique porrigere Aspersorium 4036. *ad 1.*
- Episcopus* iubere potest, ne Gubernator sedeat in sede coramea etc. occasione concionum in Ecclesiis Saecularibus; et iure delegato potest prohibere Regularibus, ne in eorum Ecclesiis huiusmodi sedem eidem concedant 4076.
- Episcopus* Urbevetanus Choro assistere debet cum Cappa in altera ex duabus sedibus existentibus in Choro congrue aptandis, et prope Episcopum sedere debent Dignitates, et Canonici iuxta ordinem 4062. *ad 1.*, quoad assistentiam Canonicorum. *Ibidem ad 2.*, potest praescribere leges pro horis celebrandi Missas privatas in Cathedrali, sed cum consensu Capituli. *Ibidem ad 3.*, quae celebrandae erunt ab iis, qui tenentur ex obligatione, et ab aliis de Capitulo, qui eleemosynam recipiunt. *Ibidem ad 4.*, non Episcopo cum Cappa assistenti, sed Celebranti debetur thurificatio post Evangelium. *Ibidem ad 6.*, nequit ei elevari thronum cum quinque gradibus. *Ibidem ad 7.*
- Episcopus* nequit Abbatibus, aliisque Praelatis Episcopo inferioribus exercitium Pontificalium habentibus limitate pro suis Ecclesiis, licentiam impertiri ea exercendi in Ecclesiis, sive Saecularibus, sive Regularibus ipsi Abbati non subiectis 4089.
- Episcopo* Pontificalia peragenti extra Cathedralē non tenetur Capitulum assistere, debent tamen tot Canonici, quot sunt ad functionem necessariam 4103. *ad 5.*, et in arbitrio Episcopi est eos deferre in suo curru. *Ibidem ad 6.*, cogi nequeunt Canonici ad ei assistendum dum privatim celebrat in Cathedrali. *Ibidem ad 9.* 4163. *ad 9.*
- Episcopo* nulla lege vetitum est, quin propria utatur sede cum desuper umbraculo, dum Divinis assistit, vel per se ipsum peragit Sacra, palam exposito SSm̄o Sacramento; dummodo genu-

- flexiones tunc praescriptas, debitasque reverentias non omittat, atque detecto capite assistat 4125.
- De Episcopo* translato celebranda est Missa in Ecclesia, cui fuit ultimo loco praepositus, recurrente die, quo Pontifex eum tali Ecclesiae praefecit; et annuntiandum erit hoc Festum eum termino *Translationis* 4119. *ad* 11.
- Episcopus* iure ordinario nequit delegare ad benedictionem sacrarum Supellectilium, et Campanarum 4159. *ad* 5. *et* 6.
- Episcopo* Pontificalia exercentia in Collegiata, vel alia Ecclesia debetur assistentia Canonicorum Cathedralis 4193. *ad* 1.
- Episcopus* nequit generales Ordinationes peragere extra Cathedralis 4193. *ad* 2.
- Episcopus* consecrandus quoad actiones Missae, quam celebrat cum Consecrante, se conformare debet Pontificali Romano 4205. *ad* 4.
- Episcopi* nequeunt sine speciali Indulto licentiam impertiri pro legenda Missa in Oratorio privatis 4205. *ad* 7.
- Episcopus* concedendo licentiam pro expositione SSimi Sacramenti, num possit ad libitum apponere conditionem exquirendi consensum Parochi? 4222.
- Episcopus* Missam pontificalem celebraturus debet intonare Tertiam, et in fine cantare Orationem 4235. *ad* 4.
- Episcopus* potest cogere Parochos aliqua poena pecuniaria ad benedictionem Ignis, et Cerei in Sabbato Sancto 4252. *ad* 4.
- Episcopo* pueros, plebemque docenti Christianam Doctrinam non debetur assistentia Canonicorum 4285.
- Episcopus* Feria V. in Coena Domini in peragendo Mandato, seu pedum lotione, habere debet assistentiam a Caeremoniali praescriptam 4317. *ad* 8.; ut etiam servandum est Caeremoniale, dum ad Cathedralis accedit Sacramenta Confirmationis, aut Ordinis collaturus. *Ibid.* *ad* 9. Ei debetur assistentia suorum Canonicorum dum pontificaliter celebrat, vel Divinis assistit publice in aliqua Ecclesia Parochiali, aut Conventuali Civitatis, ita tamen ut Cathedralis suo non fraudetur servitio. *Ibidem* *ad* 10. *et* 11.
- Episcopo* praecipiente, ne continetur Processio fieri solita Feria VI. maioris Hebdomadae, parendum est 4328.
- Episcopo* processionaliter deferenti Sanctissimum Sacramentum debetur assistentia duorum Canonicorum, qui ad id cogi possunt, si renuant 4419. *ad* 2. *et* 3.
- Episcopus* invigilare debet, ut serventur Rubricae, et Decreta, ei tamen non datur facultas decidendi Dubia, quae quandoque excitantur, sed recurrendum ad Sacram Rit. Congregationem pro decisione 4495. *ad* dub. 2. *Calendaristae*.
- Episcoporum assistentium* praecedentia dum Solio assistunt, et collegialiter conveniunt, petenda a vocatione ad assistentiam, non autem a promotione ad Episcopatum 4525.
- Episcopi hospites* domi parentum vel extraneorum, si velint in eo celebrare, subiiciuntur conditionibus, et limitationibus Indulti; queunt tamen uti privilegio Altaris portatilis. Verumtamen iisdem conceditur, ut valeant in eodem Oratorio domestico, sine praeiudicio privilegii habitantibus concessi, celebrare et celebrari facere loco et vice Arae viatoriae 4597. *ad* 1. *et* 5., nec non conceditur, ut Sacro ab ipsis peracto, possint in eo alterum audire. *Ibidem* *ad* 2., declaratur has Missas valere dumtaxat familiaribus necessariis, non autem aliis domesticis. *Ibidem* *ad* 3., poterit Episcopus in eo celebrare, aut celebrari facere etiam in diebus exceptis. *Ibidem* *ad* 4. Vide *subiectam adnotationem*.
- Episcopus* quandoque tenetur celebrare ex praeepto, quandoque ex decentia et congruentia 4565. *ad* 8. Vide *subiectam adnotationem*; celebrare debet Anniversarium ultimi Antecessoris. *Ibidem* *ad* 9., *et* 4603. *ad* 4. Vide *subiectas adnotationes*.
- Episcopi* stricte tenentur oportunitis remediis providere, ut Rubricae et Decreta S. R. C. rite serventur. Si qua dubia occurrant, petenda est ab eadem S. C. declaratio 4590. *ad* 1. Vide *subiectam adnotationem*.
- Episcopus* benedicit Canonicos dum ad suam Sedem accedit, vel ab ea recedit 4669. *ad* 19.
- Episcopus* aegrotans, antequam Sacrum Viaticum recipiat, profitetur Fidem Catholicam iuxta formulam praescriptam 4669. *ad* 24.
- Episcopo* accedenti ad Chorum Regularium an danda sit thurificatio? 4681. *ad* 3.
- Episcopo Titulari*, qui sit Canonicus, quidnam ei competat? 4709. 4716.
- Episcopus*, qui in sua Dioecesi habet privilegium Altaris portatilis, si sit morbo impeditus, iubere potest, ut alter Sacerdos celebret super idem Altare 4776.
- Episcopus* benedicens populo cum reliquia S. Crucis debet deponere Mitram et pileolum 4815. *ad* 7., si benedicat eum reliquia alicuius Sancti Mitram deponit. *Ibidem*.

- Episcopo* Missam Pontificalem pro Defunctis celebranti assistere debent duo Diaconi assistentes sacris paramentis induti 4815. *ad* 13. q. 1.
- Episcopus*, qui confert Ordines, debet etiam Missam celebrare 4819.
- Episcopo Tarvisino* rescribitur, ut compellat Clerum ad parendum Decreto S. R. C. 4825.
- Episcopus*, postquam paramenta pontificalia induit pro Missa, si in eodem Altare sit celebraturus, non imponit thus in thuribulum 4827. *ad* 2.
- Episcopus* debet recitare Officium iuxta Calendarium suae Dioecesis 4852. *ad* 1.
- Episcopo* cuidam indulgetur facultas addendi in Missa quamlibet collectam de iis, quae prostant in Missali 4852. *ad* 2.
- Episcopus* tenetur se conformare colori Ecclesiae, in qua Missam celebrat 4980., etiamsi sit in actu visitationis 5216.
- Episcopo* functionibus assistenti cum Mozzetta extra Cathedralem debetur assistentia duorum Canonice: attamen extra Cathedralem raro fiat, ne Ecclesia servitio debito fraudetur 504. *ad* 1.
- Episcopus* assistens Missae solemniter in primo Stallo Chori, et Mozzetta indutus non benedicit incensum, thurificatur solum post Oblata, non benedicit aquam, Subdiaconus osculatur manum Celebrantis, Diaconus petit benedictionem a Celebrante, liber Evangelii osculandus porrigitur Celebranti, benedictio in fine Missae datur a Celebrante, et Indulgentiae non publicantur 5004. *ad* 2.
- Episcopus* potest quacumque die Cappa indutus assistere Missae solemniter, aliisque Officiis in Cathedrali 5004. *ad* 5.
- Episcopo* paralyti laboranti permittitur, quod Hostiam frangat supra Patenam 5006.
- Episcopus* assistens Missae solemniter sive paratus, sive non, deponit Mitram, et Pileolum a Consecratione ad Communionem 5017. *ad* 3.
- Episcopus* in sua Dioecesi adhibere debet Cappam iuxta Caeremoniale 5040.
- Episcopo Mutinensi* speciale conceditur indultum elargiendi benedictionem Apostolicam diebus statutis, licet Missam solemnem non celebraverit 5060.
- Episcopus* assistens Missae solemniter benedicens aquam in Calicem infundendam dicit orationem: *Deus qui humanae substantiae etc.* 5102. *ad* 9.
- Episcopus* benedicens cum SSmo Sacramento nequit cantare ✠. *Sit nomen Domini benedictum etc.* et praxis opposita reprobat 5212.

ad 2. et 3., nec potest uti Chirothecis loco veli humeralis, vel etiam velum praedictum assumendo. *Ibidem ad* 4.

- Episcopus administrator* in functionibus ecclesiasticis pontificalibus exercendis non gaudet omnibus illis praecipientibus, et praerogativis, quibus fruuntur Episcopi in propriis Dioecibus 3952. *ad* 1., nequit sedere in Cathedra Episcopali, sed in Missis, et Vesperis solemnibus uti debet Faldistorio. *Ibidem ad* 2., nequit Indulgentiam elargiri 40. dierum sine speciali Apostolica facultate. *Ibidem ad* 3., dum assistit Missae solemniter ab alio cantatae sedere debet in primo Stallo Chori, nec Canonici tenentur ad circulos. *Ibidem ad* 4., nequit celebrari Anniversarium eius Consecrationis, neque eius nomen memorari debet in Canone a Sacerdotibus celebrantibus. *Ibidem ad* 5., non ei competit septimum candelabrum dum Missam pontificaliter cantat. *Ibidem ad* 6., neque debent Canonici sacra paramenta sumere dum Missam pontificaliter cantat. *Ibidem ad* 7., potest pro lubitu Cappam magnam induere vel in aedibus superioribus Episcopatus, vel in ingressu Ecclesiae, aut Presbyterii. *Ibidem ad* 8.; decet tamen, ut omnes Canonici ad eum exequendum accedant comitaturi ab aedibus ad Cathedralem. *Ibidem ad* 9.
- Episcopo administratori Ecclesiae Septempedanae*, attenta Episcopi Ordinarii dimissione, indulgetur facultas celebrandi Pontificalia in Sede Episcopali 5091.
- Episcopus administrator* nequit dirigere gregi sibi in administrationem commisso Epistolam pastoraalem 5140. *ad* 1., nequit uti Mozzetta, sed Mantelletto supra Rochettum. *Ibidem ad* 2., in Pontificalibus uti debet Faldistorio. *Ibidem ad* 3., in Choro sedens tamquam Praepositus cedere debet primum Stallum primae Dignitati. *Ibidem ad* 4., in Processionibus incedit in loco digniori, etiam post Sacerdotem, qui defert Venerabile Sacramentum, quin fructus propriae Praebendae amittat. *Ibidem ad* 5. et 6., nequit assistere Missae solemniter Pluviali vel Cappa indutus, sed stare debet cum Mantelletto, et in Pontificalibus nequit habere Diaconos assistentes. *Ibidem ad* 7., nequit benedicere Candelas, Cineres, Palmas, et Fontem, quin deinde Missam celebret. *Ibidem ad* 9., non habet usum Galeri cum floccis coloris viridis. *Ibidem ad* 10., potest uti Caudataro pro retinenda fimbria vestis talaris. *Ibidem ad* 11.

Episcopus Regularis tenetur recitare Officium Brevariarii Romani, non illud suae Religionis, scilicet iuxta formam, et de Sanctis suae Diocesis 265. *ad 1. et 2. et 903.*, debet deferre Cappam coloris habitus suae Religionis, reuens coerendus 1035., non potest uti habitu serico ut *Episcopi de Clero Saeculari* 2653. 3605. *ad 1.*, nequit uti Rocchetto, pileolo violaceo, et fasciis violaceis in pallio 3687. *ad 4.*

Episcopus Suffraganeus Bisuntin. praecedere debet Decanum eiusdem Ecclesiae in expositione Sacros. Sudarii D. N. I. C. 25.

Episcopus Suffraganeus debet processionaliter obviam ire Archiepiscopo solemniter incedenti 101.

Episcopo Suffraganeo tenentur Canonici assistere dum ipse functiones peragit nomine Episcopi 235. 238. *ad 2.*, non tamen debetur assistentia duarum Dignitatum, vel Canonicorum, quae soli convenit Ordinario 310. 354., licet pro more Ecclesiarum plusquam de iure competit ei tribuatur 456.

Episcopus Suffraganeus non est excipiendus ab eius cubiculo; sat est, ut aliqui Canonici obviam procedant ad ianuam Ecclesiae, et dignior ei porrigat Aspersionem 354., sedere debet in Faldistorio a cornu Epistolae. *Ibidem*, dum pontificaliter celebrat, non debent Dignitates, et Canonici paramenta sumere, nec apponendum septimum Candelabrum. *Ibidem*, assistentia Canonicorum ei debetur in habitu Canonicali in Ordinationibus, Consecrationibus Altarium, et Ecclesiarum, sumentibus sacra paramenta tot Dignitatibus, et Canonicis, quot sunt necessarii iuxta Rubricas Pontificalis. *Ibidem*.

Episcopo Suffraganeo non licet deferre Mozzetam, praesente Metropolitano 610.

Episcopi Suffraganei simul convenientes cum Archiepiscopo 1899.

Episcopo Suffraganeo septuagenario, morbisque vexato petenti, ut Sacros Ordines conferre posset, alio Sacerdote Missam celebrante, S. R. C. nihil indulgendum esse respondit, etsi alter Episcopus haberi nequiret, nisi ultra trecentum milliaria incommodi itineris 1902. 2034.

Episcopo Suffraganeo celebranti solemniter praeter Canonicos Diaconum, et Subdiaconum, debetur alter Canonicus Assistens, et Ecclesiam ingredienti sat est, ut aliqui Canonici occurrant 701. *ad 2. et 3.*

Episcopus Suffraganeus coram Patriarcha conve-

nit, ut sedeat, iuxta dispositionem Paridis de Crassis in suo Caeremoniali lib. 1. cap. 17. 793., idipsum de quocumque Suffraganeo, et Episcopo Administratore 706. *ad 1.*

Episcopi Suffraganei Administratoris est absolutio- nem generalem facere, et benedictionem Concionatori impertiri, neque id licet Decano, praesente Suffraganeo 706. *ad 2.*, eidem debetur honor priusquam detur Governatori Civitatis. *Ibidem ad 3.*

Episcopus Suffraganeus tam in Choro, quam extra habet praecedentiam supra omnes Dignitates, et Canonicos 1377. 1859. 4273. *ad 1.*, debetur ei trina thurificatio, absente Ordinario 4273. *ad 2.*, dum solemniter celebrat non debet Praelatos, et Canonicos thurificare; consuetudo contraria damnatur 1506., potest incedere cum Rocchetto, et Mozzetta, permittente loci Ordinario 1356.

Episcopi Suffraganei, et exteris danda est praecedentia supra Dignitates, et Canonicos Metropolitananae 1969.

Episcopi Suffraganei non licet ad Altare inservire Primati solemniter celebranti 2911.

Episcopo Suffraganeo celebranti coram proprio Episcopo non debentur honorificentiae debitae Episcopo Dioecesano 2971.

Episcopi Suffraganei accedentes ad Metropolitanam in functionibus solemnibus, aut pro audiendis concionibus, possunt sibi parare sedem cum postergali, pulvinari, et tapete violacei coloris 3080.

Episcopo Suffraganeo deferenti SSmum Sacramentum in solemnibus Processione debetur honor thuris, et osculum Evangelii iuxta morem loci, etsi intersit cum Cappa Episcopus Ordinarius 3402.

Episcopus Suffraganeus pontificaliter celebraturus, si cum Cappa accedat, debet se parare in Faldistorio, secus in Sacristia 3490. *ad 1. et 2.*, nequit deferri facere caudam Cappae per alium, sed tenetur involutam deferre sub brachio sinistro. *Ibidem ad 3. et 4.*, nequit per Civitatem uti mantello oblongo coloris violacei cum signis rubeis supra vestem nigram vulgo *Zimarra*. *Ibidem ad 6.*, nec potest sibi deferri facere, et elevare umbellam sericam viridis coloris. *Ibidem ad 7.*, potest de licentia Episcopi deferre Cappam, quo casu duo Canonici eum excipiant, et reducant ad ianuam, dignior porrigat Aspersionem, quo Suffraganeus se tantum aspergat 3491. *ad 1.*, non ei tamen debetur genuflexorium cum pulvinari ad orandum

- ante Sacramentum. *Ibidem ad 2.* Concioni assistens in presbyterio distincte salutandus est a Concionatore ante Canonicos, et Magistratum. *Ibidem ad 4.* Quae rescripta respiciunt Suffraganeum Ecclesiae Veliternae.
- Episcopo Suffraganeo* nullo modo competit usus Baldachini 3609., quod militat etiam extra Dioecesim, nec prodest licentia Ordinarii 3738.
- Episcopus Suffraganeus*, et simul Archidiaconus, ac Canonicus Metropolitanae Choro interesse debet in habitu Episcopali 3666.
- Episcopus Suffraganeus* in Civitate Metropolitana degens potest deferre Rochettum sub Mantellecto occasione celebrandi Sacrum, visitandi cives etc. 3824. *ad 1.*, nequit tamen extra domum per Civitatem deferre longum Pallium, hoc est *Mantellone, e Zimarra. Ibidem ad 2.*, potest in propria domo Sacrum facere, et Metropolitanus id ei nequit prohibere. *Ibid. ad 3.*
- Episcopus Titularis*, qui simul sit Dignitas, vel Canonicus praecedere debet alios omnes, etsi Canonicatu antiquiores, et digniores 276. 546. 606. 1859. 2955. 2982. 4231., etiamsi aliqua Dignitas iurisdictionem habeat 2039.
- Episcopi Titulares Canonici*, ubi plures sunt, debent sedere iuxta ordinem promotionis supra ceteros: in ferendis vero suffragiis servandus est ordo admissionis ad Dignitatem, vel Canonicatum 1867.
- Episcopus Titularis Canonicus* iisdem gaudet prerogativis, quibus fruuntur Episcopi Canonici Patriarchalium Urbis 2608. 2629. 2648. 2689. 2700. 2715., quod si Archiepiscopus solemniter celebret, et Episcopus Canonicus non assistat in suo stallo, sed inter alios Episcopos, amittit distributiones 2648. 2689. *ad 5.*
- Episcopus Titularis Canonicus* pacem recipere debet ab eodem ministro parato, qui eam Choro distribuit, non autem a Presbytero assistente Episcopo locali, nec antequam Episcopus localis eam praebeat Canonicis assistentibus in throno 3976. *ad 1.*, quod procedit etiam in thurificatione. *Ibidem ad 8.*, tenetur in Vesperis, et Missis cantatis cum assistentia Episcopi localis descendere e stallo cum reliquis Canonicis pro consuetis circulis. *Ibidem ad 2.*, exercente Episcopo locali Pontificalia, Episcopus Titularis debet deferre Pluviale; poterit etiam uti Mitra de consensu Ordinarii, quae debet esse lineae, eamque suis ipse manibus imponere, et amovere debet. *Ibidem ad 3. 4.*
5. et 6., abstinere debet a celebratione Missarum, et Vesperarum de turno in propria Hebdomada, et subrogare tenetur alium: in solemnioribus vero Festis de licentia Episcopi celebrans uti debet Faldistorio, et indumentis pontificalibus. *Ibidem ad 7.*
- Episcopi Titulares, et Suffraganei*, simulque Canonici Ecclesiae Metropolitanae Gnesnensis quoad ordinem sedendi in Choro, et incedendi in Processionibus 4408.
- Epistola in Missa*, quae cantatur sine Diacono, et Subdiacono, cantanda est ab aliquo Lectore Superpelliceo induto 3416. *ad 1.*
- Epistola in Missa solemnium*, extra casum absolutae, et praecisae necessitatis, non est cantanda a Clerico in minoribus constituto, et Episcopo praecipitur, ut huiusmodi abusum abscondi curet, ubi invaluit. Quod si agatur de Canonicis, deficiente Subdiacono, alter supplere debet, etiamsi Presbyter sit 4418.
- Epistola Encyclica* ad omnes Archiepiscopos, et Episcopos super observantia Decretorum Alexandri VII. circa usum Pontificalium relate ad Abbates, et Praelatos Episcopo inferiores 4155.
- Epistola et Evangelium* graeco idiomate inhibetur in Missis pontificalibus Archiepiscopi Barenensis 4855.
- Epistola et Evangelium*, quae aliquando in Proprio Sanctorum assignantur sumenda ex alia Missa, vel etiam tota Missa nequit variari arbitrio Celebrantis 4930. *ad 1. et 2.*
- Epistola: Viduas honora etc.* legenda est quando assignatur a Rubricis Missalis 4930. *ad 5.*
- Equites Hierosolimitani* tenentur recitare Officium cum octava Dedicationis Ecclesiae Maioris Conventus, sed non item tenentur Cappellani de obedientia, et Moniales S. Ursulae eiusdem Ordinis 3836.; ad petitionem vero pro extensione ad omnes Equites, aliosque Religiosos utriusque sexus ubique locorum existentes, S. C. respondit: Negative quoad extensionem ubique locorum 3991. *ad 4.*
- Eremitae Camaldulenses* degentes extra Civitates, et loca murata tenentur ad Officia de Patrono principali loci, Regni, seu Provinciae, de Titulari Cathedralis sub rit. dup. primae classis sed sine Octava, nec non ad Officium Dedicationis Cathedralis sub ritu dup. 2. class., sed sine Octava 3803.

S. Ermenegildi Festum. Quale Evangelium dicendum sit, si huiusmodi Festum celebraretur tempore Paschali? 2419. ad 9. 2645.

Evangelii Liber non est deferendus ad osculandum Pro-Regi, aut Regio Governatori 27. 39. 46. 247. 541. ad 1., nec Domino loci 302. 411. 445. 2487., nec Praesidi 2551. 3032., quocumque honorifico titulo is sit insignitus 1343. V. de hoc generale Decretum 3155. 3156., prohibitio extenditur etiam ad Missas, quae celebrantur in proprio palatio 3276., permittitur Priori Religionis Hierosolymitanae in sua Ecclesia iurisdictionem quasi Episcopalem habenti, sed non aliis Religiosis antianis, qui id ipsum praetendebant 391., quid de Confalonerio Reipublicae, si mos vigeat ei praebendi Evangelium ad osculandum? 1004. 1014. neque tradi debet Regiis Ministris; et Regulares, qui id faciunt, cohibendi 1358. 3265.

Evangelium canendum aut in ambone, aut in plano Presbyterii iuxta Missale Romanum 32. ad 2.

Evangelium deferendum Episcopo ante intonationem Symboli, et quare? 32. ad 3.

Evangelium quomodo, et a quo cantandum sit in Missa sine Ministris Sacris? 2424. 2567.

Ad Evangelium, et Vesperas adhibendi sunt duo Ceroferarii, prout etiam in accessu e Sacristia ad Altare 2399. ad 6.

Evangelium in benedictione Palmarum a Celebrante absque Diacono canendum in cornu Epistolae 3423.

Evangelium Dominicae VI. post Pentecosten si assignatum sit pro aliquo Sancto, legendum integraliter, non autem usque ad verba - lex pendet, et Prophetiae 4044. ad tit. de Antiph. dub. 2.

Evangelium respondere debet Homiliae Officii diei, ac proinde quando in Missa: *In Virtute*: legendum est Evangelium: *Nolite arbitrari*: nec secus notetur, Lectiones III. Nocturni sumendae sunt ex Octavario Romano 4495. ad 9.

Evangelium: Si quis vult: legendum est in Missa: *In virtute*, quando assignatur in Rubricis Missalis, nec variari potest arbitrio Celebrantis 4930. ad 3.

Eucharistiae Sacramentum asservari concessum in quadam Ecclesia non Parochiali etc. et cum quibus conditionibus? 51.

Eucharistia servanda est in uno tantum Altari ab Episcopo designando, non in duobus 3392. ad 3.

Eucharistia num distribuenda sit in Missa de Requite? 3025. ad 2. 3575. ad 11. 3833. ad 4. 4119. ad 4. Vide etiam *Communio*.

Eucharistiae administratio, et celebratio Missae in Feria V. Coenae Domini in Collegiata S. Petri Terrae Corinaldi Senogallien. Dioecesis, impedito Archipresbytero, pertinent ad Dignitates, seu Canonicos, non autem ad Mansionarium Curatum, qui tamen assistere debet pro distribuendis schedulis 4207. ad 4.